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Klinikken er en soloklinik, beliggende i Randers centrum. Bygningen, der i daglig tale hedder 
”Mediehuset”, ligger 5 minutters gang fra busterminalen. Klinikken åbnede i nyrenoverede lokaler 
d.1.9.2023.  
 
Klinikken har 1800 tilknyttede patienter, herunder både børn, voksne, ældre, ikke etnisk danske, 
kronikere og socialt udsatte.   
 
Vi er en moderne klinik, der arbejder digitalt og så papirløst som muligt. Alt kommunikation 
foregår elektronisk og vi arbejder med journalsystemet EG-Clinea. Vi bruger app´en ”Min Læge” og 
tilbyder videokonsultationer, samt bruger telefontolkning, når det er nødvendigt.  
 
Vi har plejehjemsfunktion (plejehjemslæge) for Friplejehjemmet i Randers, hvor vi tager på 
planlagte besøg 1-2 gange pr. måned.     
 
Vi er en del af en stor vagtring i Randers, hvor vi hjælper hinanden med at passe de akutte 
patienter i dagligdagen. Denne ordning giver os mulighed for at have gode arbejdsforhold i det 
daglige. Vi er samtidig en del af Randers Klyngen, som består af alle klinikker i Randers og omegn. 
Her mødes vi 4 gange om året og har undervisning og drøfter relevante problemstillinger, som er 
oppe i tiden. Vi spiser sammen bagefter, så det faglige netværk kan etableres/vedligeholdes. 
Uddannelseslæger er altid velkomne ved disse møder.  
 
Lægen deltager i Lægevagten i Region Midtjylland og det er muligt for KBU-læger og introlæger at 
deltage, som følgevagt i enkelte vagter.  
 
Personalet består af  
Læge Marianne Langmack (ejer) 
Sygeplejerske Annette Hammer 
Sekretær Maiken Bang 
Medicinstuderende, som hjælper til i laboratoriet.  
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Dagligdagen i klinikken: 
07.55-08.00. Kort morgenmøde før vi starter.  
08.00-10.00. Konsultationer  
10.00-10.15. Formiddagskaffe 
10.15-12.30. Konsultationer 
12.30-13.00. Frokost  
13.00-13.30. Videokonsultationer. 
13.30-14-00. Akutte patienter. 
14.00.16.00. Administrationstid/konsultationer.  
 
Vi holder et ”lille” personalemøde hver måned, samt et ”stort” personalemøde hver 3. måned, 
hvor vi underviser hinanden i forskellige emner. Uddannelseslægen forventes også at undervise 
minimum 1 gang under opholdet.  
 
Vi holder sociale arrangementer 2 gange årligt, for at mødes omkring andet end det 
arbejdsmæssige.  
 
Ferier og lukkedage følger vagtringens feriekalender og ligger fast langt ude i fremtiden. Derudover 
kan der være lukket for akutte patienter, når lægen er på kursus. Du er velkommen til at få oplyst 
datoerne førend du starter hos os, blot kontakt sekretæren.  
 
Hvad kan du forvente dig under dit ophold i klinikken: 
 
Ved dit ophold hos os, har du dit eget klinikrum med relevant medicinsk udstyr, så din læring bliver 
optimal. Du skal forvente en ugentlig arbejdstid på 37 timer/uge.  
 
Når du starter, er der lavet et introduktionsprogram de første 14 dage, så du langsomt kan komme 
ind i de forskellige arbejdsgange. Du kommer til at følges med de forskellige personalegrupper, for 
at blive introduceret til klinikkens forskelligartede opgaver, det være sig både laboratoriemæssige 
funktioner som sekretærmæssige funktioner. Du følges også med lægen og introduceres til 
arbejdet her. Konsultationerne består af blokke på 15 minutter, de første 15 minutter med 
patienten og de næste 15 minutter til plan og klargøring til næste. Efterhånden som du bliver mere 
erfaren kan vi ”fjerne” den frie 15 minutters blok.  
Dine arbejdsopgaver kan være deltagelse i sygebesøg, attestarbejde, lægevagt – i henhold til det 
anbefalede. Deltagelse i klinikkens udformning af vejledninger til personale og patienter kan du 
også hjælpe til med at udforme.  
 
Der er dagligt 30-60 minutters supervision, hvor vi drøfter de patienter du har behov for at 
gennemgå. I løbet af dagen har vi ad-hoc supervision, hvor du ved behov for hjælp, banker på min 
dør eller ringer på telefonen. Vi anvender forskellige supervisionsmetoder til at evaluere dine 
kompetencer og give dig feedback. Hvilke metoder vi benytter, afhænger af, hvilken stilling du er 
ansat i, samt hvad der bedst giver mening i den aktuelle situation. Vi afholder introduktions- 
midtvejs- og slutevalueringssamtale. Ved introduktionssamtalen planlægger vi den praktiske 
udførelse af kompetencevurderingen og hvornår de enkelte kompetencer ønskes godkendt. 
 



Der er en række obligatoriske kurser, som du skal deltage i. Når du starter hos os, vil vi gerne, så 
hurtigt som muligt, have de aktuelle datoer, hvor du ikke er til stede i klinikken. Hvis du ønsker 
andre kurser end de obligatoriske, så forventer vi, at det sker ved afspadsering.  
 
Kurser: du har naturligvis ret til frihed i forbindelse med de kurser der hører sammen med din 
uddannelse. Hvis du ønsker at deltage i andre kurser, forventer vi at dette sker ved afspadsering. Vi 
vil bede dig orientere vores sekretær i så god tid som muligt, så hun kan skemalægge det.  
 
Hvis du skulle blive syg førend din arbejdsdag starter, så vil vi bede dig om at kontakte lægen efter 
kl.7.00 på dagen. Ved barns sygdom: Som ovenfor. Du har ret til barnets 1. sygedag.  
 
Vi ser frem til at du skal starte dit uddannelsesophold hos os.  
 
Vi glæder os til at møde dig! 
 
Med venlig hilsen 
Familielægerne  
 
 


